Elaborado con base en los estados de cuenta bancarios y las líneas de captura de la 
Tesorería de la Federación. 

2022-4-99421-19-1933-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 902,378.04 pesos (novecientos dos mil trescientos setenta y ocho pesos 04/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos no ejercidos del programa, en 
incumplimiento de la Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los

[...]

de un monto por 321,328.26 pesos, correspondiente a los pagos realizados a dos trabajadores 
con licencia por comisión a otras dependencias. 

2022-4-99421-19-1933-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 321,328.26 pesos (trescientos veintiún mil trescientos veintiocho pesos 26/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar el pago a dos trabajadores que contaron con licencia 
por comisión a otras dependencias, en incumplimiento del Manual General de Organización

[...]

reintegro de un monto de 588,074.10 pesos, correspondiente a los pagos realizados a 3 
trabajadores que no cumplieron con los requisitos establecidos en el perfil de puestos. 

2022-4-99421-19-1933-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 588,074.10 pesos (quinientos ochenta y ocho mil setenta y cuatro pesos 10/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por pagar a tres trabajadores que no cumplieron con los requisitos 
establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del Estatuto del Personal Académico